

Šiaulių jaunųjų turistų centras bendradarbiauja su čekais

Jaunųjų turistų centro mokiniai Modestas Danasauskas ir Deividas Šileika mano, kas ryškiausius išpūdžius padovanojo Čekijos moksleivių iš Zabreho miesto vaikų ir jaunimo namų „Krasohled“ viešnagė.

Šiaulių jaunųjų turistų centras ir Zabreho miesto vaikų ir jaunimo namai „Krasohled“, 2009 metais pasirašę bendradarbiavimo sutartį, sėkmingai ją įgyvendina vykdydami abipusiai naudingą veiklą, kurios tikslas yra jaunimo bendradarbiavimas ir saviraiškos sklaida. Prieš metus Šiauliuose susitikę mokytojai domėjosi vieni kitų veikla, aptarė, kokiuose renginiuose galėtų susitikti moksleiviai. Šių metų gegužės pabaigoje 30 šiauliečių dalyvavo išpūdingame Čekijos vaikų ir jaunimo renginyje „Bambirada 2010“, bendravo su jaunaisiais čekais ekskursijose, sportiniuose ir etnokultūros renginiuose. O šį rudenį į Šiaulius atvyko Zabreho miesto delegacija: folkloro grupė „Markovička“, orientavimosi sporto, socialinių įgūdžių, techninės veiklos būrelių ugdytiniai ir mokytojai - iš viso 33 žmonės.

Penkias dienas gausi renginiais

susitikimo programa įsuko šiauliečius ir svečius. Čekijos moksleiviai dalyvavo miesto mokinių orientavimosi sporto varžybose „Aukšinis ruduo“, kurių trasos driekėsi Kurtuvėnų regioninio parko miškais. Tikras turistinis gyvenimas vyko poilsio stovykloje „Taurus“. Sutemus degė turistinis laužas, skambėjo lietuviškos ir čekiškos dainos, kurioms gitaromis pritarė mokytojos Virginijos Užienės mokiniai iš „Romuvos“ gimnazijos. Vakaro dalyvius stebino temperamentingi čekų nacionaliniai šokiai, rateliai. Šiauliečiai išmoko šokti mazurką ir čekišką polką. Vakaro dalyviai įveikė nuotaikingą naktinį turistinį žygį aplink Geluvos ežerą, o sėkmingai grįžę leido į dangų skraidančius žibintus ir dar ilgai dalijosi patirtais naujais išpūdžiais, prisiminimais. Svečiai aplankė Kryžių kalną, Šiaulių arenoje „mokėsi“ lietuvių kalbos stebėdami spektaklį „Geležinė princesė“, pabuvojo Katinų muziejuje, Juliaus Janonio gimnazijoje, Jaunųjų technikų centre.

Susitikimo kulminacija - pasaulinės Turizmo dienos paminėjimo renginys šiauliečiams Beržynėlio parke.



Beržynėlio parke šoka Čekijos miesto Zabreho vaikų ir jaunimo namų „Krasohled“ folkloro grupė „Markovička“.

„Šiaulių naujienos“ 2010-10-26

Jaunųjų turistų centro archyvo nuotr.